
HLAVNÍ TITULEK PREZENTACE
podtitulek

Možnosti financování projektů obcí a měst ze 
zdrojů Evropské unie v novém programovém 
období 2014-2020podtitulekobdobí 2014-2020

Vrbice, Střevač, Nový Hrádek, Havlovice, Obědovice
19. května - 4. června 2014



Centrum investic, rozvoje a inovací

Připravuje Královéhradecký kraj na nové programové období EU 2014 – 2020

Plní roli regionální rozvojové agentury Královéhradeckého kraje

Tvoří strategické dokumenty a odborné studie v oblasti regionálního rozvoje

Provozuje konzultační místo pro posílení konkurenceschopnosti a inovačního 
prostředí

Vytváří Platformu investic, rozvoje a inovací a Platformu regionálního partnerství

Poskytuje služby v oblasti regionálního rozvoje pro obce Královéhradeckého 
kraje

Zajišťuje servis v oblasti dotačního managementu

www.cirihk.cz

Zajišťuje servis v oblasti dotačního managementu

Zajišťuje mezinárodní rozvojovou spolupráci Královéhradeckého kraje

Poskytuje podpůrné služby v oblasti veřejných zakázek a centrálního nákupu

Je zdrojem informací a oporou pro všechny regionální aktéry a partnery

Napomáhá udržitelnému rozvoji regionu a růstu životní úrovně obyvatel obcí

CIRI (dříve Centrum EP)

příspěvková organizace KHK

CEP - akciová společnost



Programové období EU 2007-2014

www.cirihk.cz

Programové období  EU 2014-2020



Čerpání dotací z EU v KHK 2007 – 2012 (v Kč) 

Operační program Počet projektů Dotace EU

ROP 203 5 488 301 981

OPŽP 431 4 205 175 606

OPPI 493 4 133 352 510

OPD 4 2 607 582 650

PRV 1 679 1 856 834 222

OPPS  314 1 766 672 207

IOP 519 1 736 645 145

OPVK 648 1 637 756 533

OPLZZ 138 1 039 287 713

OP VAVPI 5 873 549 932

OP Rybářství 22 24 646 656 6 000 000 000

0

5 000 000 000

10 000 000 000

15 000 000 000

20 000 000 000

25 000 000 000

30 000 000 000

2007 2008 2009 2010 2011 2012

www.cirihk.cz

OP Rybářství 22 24 646 656

Celkem 2007-12 4 456 25 369 805 155

0

1 000 000 000

2 000 000 000

3 000 000 000

4 000 000 000

5 000 000 000

6 000 000 000



Čerpání dotací z EU v KHK 2007 – 2012 (v Kč) 

Projekty s nejvyšší dotací z EU na území KHK dle OP:

• R35 HK – Opatovice (1,8 mld. Kč, OPD)
• Ovocnářský a výzkumný institut Holovousy (0,5 mld. Kč, OPVVI)
• Kuks – Granátové jablko (0,4 mld. Kč, IOP)
• Služby sociální prevence v KHK (200 mil. Kč, OPLZZ)
• Lanovka na Sněžku (200 mil. Kč, ROP)
• Čisté Labe z Jaroměřska (160 mil. Kč, OPŽP)

www.cirihk.cz

• Čisté Labe z Jaroměřska (160 mil. Kč, OPŽP)
• Výroba elektřiny – Stako, Mostek (120 mil. Kč, OPPI)
• Turistická infrastruktura Meziměstí (100 mil. Kč, OPPS)
• Bioplynová stanice Králíky (28 mil. Kč, PRV)
• Rybochovné zařízení Jičín (5 mil. Kč, OPR)
• L



Nové programové období EU 
2014 – 2020

www.cirihk.cz



Strategický rámec regionální politiky v ČR 2014 – 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRATEGIE 2020 

NÁRODNÍ PROGRAM REFOREM 

O
P

ER
A

Č
N

Í 

P
R

O
G

R
A

M
Y 

DOHODA O PARTNERSTVÍ  

SPOLEČNÝ STRATEGICKÝ RÁMEC  
FINANČNÍ RÁMEC 

EU 2014-2020 

STÁTNÍ   

ROZPOČET 

EV
R

O
P

SK
Á

 Ú
R

O
V

EN
 

N
Á

R
O

D
N

Í  
Ú

R
O

V
EN

 

FONDY SRR 

N
A

Ř
ÍZ

EN
Í  

EV
R

O
P

SK
É 

R
A

D
Y 

A
 K

O
M

IS
E 

ZÁ
K

O
N

 O
 P

O
D

P
O

Ř
E 

R
EG

IO
N

Á
LN

ÍH
O

 

R
O

ZV
O

JE
 

www.cirihk.cz

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRATEGIE REGIONÁLNÍHO ROZVOJE  ČR  

STRATEGIE ROZVOJE KRAJE 

PROGRAM ROZVOJE KRAJE 

PROGRAM ROZVOJE OBCE / 

MÍSTNÍ ROZVOJOVÁ STRATEGIE 

O
P

ER
A

Č
N

Í 

P
R

O
G

R
A

M
Y

ROZPOČET 

KRAJSKÉ A 

OBECNÍ 

ROZPOČTY 

N
Á

R
O

D
N

Í  
R

EG
IO

N
Á

LN
Í  

Ú
R

O
V

EN
 

ZÁ
K

O
N

 O
 P

O
D

P
O

Ř
E 

R
EG

IO
N

Á
LN

ÍH
O

 

R
O

ZV
O

JE

K
R

A
JS

K
É 

A
 O

B
EC

N
Í 

ZŘ
ÍZ

EN
Í 



Změny pro nové období 2014 – 2020

Od základní infrastruktury k podpoře konkurenceschopnosti

Od podpory všeho ke koncentraci na priority

Od dotací k návratným finančním nástrojům

Od plošné podpory k respektování území

Od izolovaných projektů k integrovaným plánům

www.cirihk.cz



Změny pro nové období 2014 – 2020

nasměrování fondů k naplňování cílů strategie EU 2020, 
vazba na 11 tematických cílů

finanční závislost na rychlosti a kvalitě čerpání, důraz na 
plnění stanovených indikátorů – výkonnostní rámec, milníky

vyšší míra uplatnění územně specifického přístupu a využití 
integrovaných nástrojů

vyšší míra uplatnění finančních nástrojů na úkor dotací

www.cirihk.cz

vyšší míra uplatnění finančních nástrojů na úkor dotací

znovuzavedení pravidla N+3 pro časovou způsobilost výdajů

zjednodušená a mezi fondy sblížená pravidla pro způsobilost 
výdajů



Evropské strukturální a investiční fondy (ESIF)

EFRR (Evropský fond pro regionální rozvoj)

ESF (Evropský sociální fond)

FS (Fond soudržnosti)

www.cirihk.cz

FS (Fond soudržnosti)

EZFRV (Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova)

ENRF (Evropský námořní a rybářský fond)



Nové přístupy EU

Územní  a urbánní dimenze

Integrované nástroje 

územní a urbánní dimenze se má promítnout i do sektorově 
orientovaných programů

opora v nařízeních EK - důraz na urbánní a územní dimenzi, např. 

www.cirihk.cz

opora v nařízeních EK - důraz na urbánní a územní dimenzi, např. 
vyčlenění min. 5 % z ERDF na rozvoj měst

využití integrovaných přístupů



Integrované územní nástroje 

ITI (Integrované územní investice)

IPRÚ (Integrovaný plán rozvoje území)

CLLD (Komunitně vedený místní rozvoj)

www.cirihk.cz

CLLD (Komunitně vedený místní rozvoj)

JAP (Společný akční plán)



Základní / klíčové prvky ITI a IPRÚ

víceodvětvový, integrovaný přístup k územnímu rozvoji - investice 
na základě územní strategie

integrovaná strategie je zpracována regionem/obcí pro vymezené 
území (žádná formální účast komunity)

zahrnuje vícefondové financování z prioritních os kombinujících více 
priorit (nebo operačních programů)

balíček opatření, která je nutné v rámci strategie realizovat, zahrnuje 

www.cirihk.cz

balíček opatření, která je nutné v rámci strategie realizovat, zahrnuje 
všechny typy investic 

v každém OP bude definována regionální dimenze s určitým 
balíkem financí (metropole 5%)



Územní dimenze

Národní dokument k územní dimenzi:

Vymezení územní dimenze (kategorie území) 

v operačních programech

Koordinuje MMR s ostatními ŘO a 

regionálními partnery

Regionální a urbánní dimenze v OP vychází 

www.cirihk.cz

Regionální a urbánní dimenze v OP vychází 

z nařízení EK
Území s koncentrovanou podporou, např. 
sociálně vyloučené lokality, hospodářsky 
problémové regiony, regiony s vysokou 
nezaměstnaností, města a zázemí, venkov,L



Akční plán realizace SRR 2014-2016 
s výhledem do r 2020

Národní stálá 
konference

Strategie regionálního rozvoje ČR 2014-2020

Programy – Operační 
programy, PRV

Dohoda o partnerství

Návrh implementace územní dimenze

Realizace RAP - nástroje:
Realizace územní dimenze OP
• Implementace integrovaných nástrojů  
ITI, IPRÚ, CLLD
• Individuální projekty
Dotační programy kraje..
Aktivity regionálních partnerůL
NárodníL

Regionální akční plán kraje 
(RAP)L

Regionální
stálá 

konference
Kraj

Regionální 
partneři



Příprava KH kraje na 2014 – 2020

Strategie rozvoje KHK 2014 – 2020 
www.strategie2020.cz

Program rozvoje KHK – implementační část, akční plán

nové formy integrovaných přístupů: 
Integrované územní investice (ITI): HK – PCE aglomerace

www.cirihk.cz

Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD) – MAS (15)

budování regionálního partnerství v kraji 2014+ (1.setkání 16.9.2013)

regionální intervenční rámec, regionální stálá konference

– Důraz EU kladen na strategický přístup na všech úrovních!



Absorpční kapacita v KHK 2014+

Průzkum v regionu  - dotazníkové šetření (11. 10. – 6. 11. 2013)

absorpční kapacita (dotace z fondů EU 2014+)

osloveno cca 1000 subjektů - mail, web 

(obce, DSO, MAS, NNO, podnikatelé, školy, příspěvkové org.,L)

258 respondentů, z nich:

205 (79,5%) uvažuje o využití dotací z EU 2014+

24 (9,3%) neuvažuje 45

47

102

PO kraje

PO obce

obce

www.cirihk.cz

24 (9,3%) neuvažuje

29 (11,2%) ještě neví

163 respondentů:

- 489 projektových záměrů

= 13 mld. Kč (437 projektů)

IROP, OPD, OPŽP, OPVVV, Leader,L

5

6

9

9

13

26

45

0 50 100 150

podnik.

MAS

VŠ/výzkum.

ostatní

DSO

NNO

PO kraje



Absorpční kapacita v KHK 2014+

Tematické oblasti dotací EU v rámci OP (četnost dle odpovědí)

115

102 100

91

75
68 67

55
51 51 5160

80

100

120

140

www.cirihk.cz

55
51 51 51

47 45
41

37 36 34 34 33 32 31 31

0

20

40

60



Operační programy 2014 – 2020

www.cirihk.cz



Operační programy 2014 – 2020

OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, řízený 

Ministerstvem průmyslu a obchodu;

OP Výzkum, vývoj a vzdělávání, řízený Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy;

OP Zaměstnanost, řízený Ministerstvem práce a sociálních věcí;

www.cirihk.cz

OP Zaměstnanost, řízený Ministerstvem práce a sociálních věcí;

OP Doprava, řízený Ministerstvem dopravy;

OP Životní prostředí, řízený Ministerstvem životního prostředí;

Integrovaný regionální operační program, řízený Ministerstvem pro 

místní rozvoj;

OP Praha - pól růstu ČR, řízený Magistrátem hlavního města Prahy



Operační programy 2014 – 2020 

OP Rybářství, řízený Ministerstvem zemědělství;

Program rozvoje venkova, řízený Ministerstvem zemědělství;

OP Přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Polskou 

republikou, řízený Ministerstvem pro místní rozvoj;

www.cirihk.cz

OP Nadnárodní spolupráce Central Europe, koordinovaný na 

území České republiky Ministerstvem pro místní rozvoj;

OP Nadnárodní spolupráce Danube, koordinovaný na území České 

republiky Ministerstvem pro místní rozvoj;

Operační programy meziregionální spolupráce, koordinované na 

území České republiky Ministerstvem pro místní rozvoj.



Alokace fondů ESIF pro ČR – návrh 

= 21,64 mld. € (cca 520 mld. Kč)

Integrovaný regionální OP (IROP) - 22,5% 

OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OPPIK) - 19,3% 

OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (OPVVV) - 12,8% 

www.cirihk.cz

OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (OPVVV) - 12,8% 

OP Životní prostředí (OPŽP) - 11,9% 

OP Doprava (OPD) - 21,7%

OP Zaměstnanost (OPZ) - 9,9% 

OP Praha - pól růstu ČR (OPPPR) - 0,9% 



Integrovaný regionální operační program

Specifické cíle

1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoj sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T

1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy

1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof

2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi  

2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání

www.cirihk.cz

2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotnických služeb a péče o zdraví

2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení

2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení

3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a přírodního dědictví

3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů ICT

4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu



Operační program Životní prostředí

Specifické cíle

1.1 Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů a zajištění dodávky pitné vody v odpovídající 
jakosti a množství

1.2 Snížit vnos znečišťujících látek z průmyslu a zemědělství do povrchových a podzemních vod

1.3 Zajistit povodňovou ochranu v intravilánu a ve volné krajině

1.4 Podpořit preventivní protipovodňová opatření

2.1 Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek

2.2 Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek

2.3 Zlepšit systém sledování, hodnocení a předpovídání vývoje kvality ovzduší, počasí a klimatu a ozonové vrstvy Země

www.cirihk.cz

3.1 Předcházet vzniku odpadů a snížit vliv nebezpečných vlastností odpadů

3.2 Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů

3.3 Odstranit nepovolené skládky a rekultivovat staré skládky

3.4 Odstranit a inventarizovat ekologické zátěže

3.5 Snížit environmentální rizika a rozvíjet systémy jejich řízení

4.1 Posílit biodiverzitu na majetku státu

4.2 Posílit biodiverzitu

4.3 Posílit přirozené funkce krajiny

4.4 Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech

5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie



Operační program Doprava

Specifické cíle

1.1 Zlepšení infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost a větší využití železniční dopravy

1.2 Zlepšení infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost a větší využití vnitrozemské vodní dopravy v hlavní síti TEN-T

1.3 Vytvoření podmínek pro větší využití multimodální dopravy

1.4 Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání veřejné hromadné dopravy ve městech v elektrické trakci

www.cirihk.cz

1.5 Zlepšení řízení dopravního provozu a zvyšování bezpečnosti dopravního provozu ve městech

1.6 Vytvoření podmínek pro širší využití železniční a vodní dopravy prostřednictvím modernizace dopravního parku

2.1 Zlepšení propojení center a regionů a zvýšení bezpečnosti a efektivnosti silniční dopravy prostřednictvím výstavby, obnovy a
modernizace dálnic a silnic sítě TEN-T včetně rozvoje systémů ITS

2.2 Vytvoření podmínek pro širší využití vozidel na alternativní pohon na silniční síti

3.1 Zlepšení dostupnosti regionů, zvýšení bezpečnosti a plynulosti a snížení dopadů dopravy na veřejné zdraví prostřednictvím
výstavby, obnovy a zlepšení parametrů dálnic, rychlostních silnic a silnic I. třídy mimo síť    TEN-T



Operační program Zaměstnanost

Investiční priority (Specifické cíle)

IP 1.1 (SC 1) Zvýšit míru zaměstnanosti podpořených osob

IP 1.2 (SC 1) Snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu práce    

IP 1.3 (SC 1) Zvýšit odbornou úroveň znalostí, dovedností a kompetencí pracovníků a soulad kvalifikační úrovně pracovní síly s 
požadavky trhu práce

IP 1.4 (SC 1)  Zvýšit kapacitu, komplexnost a kvalitu služeb poskytovaných institucemi veřejných služeb zaměstnanosti

IP 1.4 (SC 2) Zvýšit kvalitu systému dalšího vzdělávání

www.cirihk.cz

IP 1.4 (SC 2) Zvýšit kvalitu systému dalšího vzdělávání

IP 1.5 (SC 1) Snížit míru nezaměstnanosti podpořených mladých osob v regionu NUTS II Severozápad

IP 2.1 (SC 1) Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučených ve společnosti a na trhu práce

IP 2.1 (SC 2) Rozvoj sektoru sociální ekonomiky

IP 2.2 (SC 1) Zvýšit kvalitu a udržitelnost systému sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších navazujících služeb 
podporujících sociální začleňování

IP 2.2 (SC 2)  Zvýšit kvalitu péče o duševní zdraví a přispět k udržitelnosti systému zdravotnictví cílenou podporou zdraví

IP 2.3 (SC 1) Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování ve venkovských oblastech

PO 3 (SC 1)  Zvýšit efektivitu sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v tematických oblastech OPZ

IP 4.1 (SC 1)  Zvýšit efektivitu a transparentnost veřejné správy



Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Specifické cíle (Investiční priority)

1.1 (IP1) Posílit excelenci ve výzkumu

1.2 (IP1) Zvýšit přínosy výzkumu pro společnost

2.1 (IP1) Zvýšení kvality vzdělávání na vysokých školách a jeho relevance pro potřeby trhu práce a společnosti

2.2 (IP1) Zvýšení účasti studentů se specifickými potřebami a ze socio-ekonomicky znevýhodněných skupin na vysokoškolské 
vzdělávání, snížení studijní neúspěšnosti

2.3 (IP1) Zkvalitnit podmínky pro celoživotní vzdělávání na vysokých školách

2.4 (IP1) Nastavení a rozvoj systému hodnocení a zabezpečení kvality a strategického řízení vysokých škol

www.cirihk.cz

2.4 (IP1) Nastavení a rozvoj systému hodnocení a zabezpečení kvality a strategického řízení vysokých škol

2.5 (IP1) Zlepšit podmínky pro výuku spojenou s výzkumem a pro rozvoj lidských zdrojů v oblasti výzkumu a vývoje

2.1 (IP2) Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na vysokých školách za účelem zajištění vysoké kvality výuky, zlepšení přístupu 
znevýhodněných skupin a zvýšení otevřenosti vysokých škol 

3.1 (IP1) Vzdělávání k sociální integraci dětí a žáků se SVP

3.1 (IP2) Zvýšení kvality předškolního vzdělávání včetně usnadnění přechodu dětí na ZŠ

3.2 (IP2) Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích

3.3 (IP2) Rozvoj systému strategického řízení a hodnocení kvality ve vzdělávání

3.4 (IP2) Zkvalitnění přípravy budoucích a začínajících pedagogických pracovníků

3.5 (IP2) Zvyšování kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich relevance pro trh práce



OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost

Specifické cíle (Investiční priority)

1.1 (IP1) Zvýšit inovační výkonnost podniků

1.2 (IP1) Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích

2.1 (IP1) Zvýšit počet nových podnikatelských záměrů začínajících a rozvojových podniků

2.2 (IP2) Zvýšit internacionalizaci malých a středních podniků

2.3 (IP3) Zvýšit využitelnost infrastruktury pro podnikání

2.4 (IP3) Zkvalitnit infrastrukturu pro rozvoj lidských zdrojů v podnikatelském sektoru malých a středních podniků s důrazem na 
technické odborné vzdělávání

www.cirihk.cz

technické odborné vzdělávání

3.1 (IP1) Zvýšit podíl výroby energie z obnovitelných zdrojů na hrubé konečné spotřebě ČR

3.2 (IP2) Zvýšit energetickou účinnost podnikatelského sektoru 

3.3 (IP3) Zvýšit aplikaci prvků inteligentních sítí v distribučních soustavách

3.4 (IP4) Uplatnit ve větší míře nízkouhlíkové technologie v oblasti nakládání energií a při využívání druhotných surovin

3.5 (IP5) Zvýšit využití a zavádění kombinované výroby elektřiny a tepla a modernizace soustav zásobování teplem

3.6 (IP6) Posílit energetickou bezpečnost přenosové soustavy

4.1 (IP1) Zvětšit pokrytí vysokorychlostním přístupem k internetu

4.2 (IP2) Zvýšit úroveň nejmodernějších a pokročilých ICT 



Dotace pro obce a města 2014 – 2020

Integrované nástroje:
ITI Hradecko–pardubické aglomerace – možnost výběru SC z OP

Strategie místního rozvoje MAS – SCLLD (IROP, PRV, OPZ, OPŽP,L?)

Individuální projekty:
IROP – dopravní dostupnost, řešení rizik, sociální a zdravotní služby, 

www.cirihk.cz

IROP – dopravní dostupnost, řešení rizik, sociální a zdravotní služby, 
sociální podnikání, vzdělávání a školství, kulturní a přírodní dědictví, 
energetická náročnost bydlení, ICT ve veřejné správě

OPŽP – čištění odpadních vod, vodovody, protipovodňová ochrana, odpady 
a ekologické zátěže, kvalita prostředí v sídlech, ochrana krajiny, energetická 
náročnost veřejných budov a obnovitelné zdroje energie



Dotace pro obce a města 2014 – 2020

OPZ – zaměstnanost a trh práce, další vzdělávání, sociální služby a zdraví, 
sociální začleňování a sociální ekonomika, veřejná správa

OPD – drážní systémy veřejné dopravy

OPVVV – předškolní vzdělávání, základní školství, inkluzivní vzdělávání, 
lidské zdroje pro výzkum

www.cirihk.cz

OPPIK – podpora podnikání, pokrytí a přístup k internetu

PRV – lesní hospodářství, Leader

OPPS ČR – Polsko – řešení rizik, vzdělávání a zaměstnanost, přírodní a 
kulturní potenciál, přeshraniční spolupráce 



Závěr

v plánu další setkání (regionální stálá konference, 
pracovní skupiny, setkání v regionech,L)

všechny podklady a aktuální informace dostupné na 
www.strategie2020.cz a www.partnerstvi.eu

www.cirihk.cz

dotazy, náměty a připomínky lze posílat na 
rozvoj@cirihk.cz



www.partnerstvi.eu
www.strategie2020.cz
www.cirihk.cz

RNDr. Zita Kučerová Ph.D.
Ing. Ladislav Mlejnek

www.cirihk.cz

Centrum investic, rozvoje a inovací
Regiocentrum Nový pivovar
Soukenická 54
500 03 Hradec Králové
e-mail: rozvoj@cirihk.cz


